堺長支第 1666 号

令和 5年 9月 7日

市内介護事業所 管理者 様

堺 市 健 康 福 祉 局

長寿社会部長寿支援課長

令和 5年度「介護技術講習会」の開催について（通知）

日頃から、本市高齢福祉行政の推進に御協力いただき厚く御礼申し上げます。

堺市では、介護サービスの充実を図るため、介護人材の確保・育成を支援しています。

このたび、下記のとおり講習会を開催しますので、ご参加のほど、よろしくお願いいたします。

記

１ 日時  令和 5年 10月 15日（日） 午前 10時から午前 12時まで

２ 会場  大阪ろうさい病院 大ホール⇒「大阪ろうさい病院 リハビリテーション室」に変更

３ 内容  介助される方にも介助者にも優しい介助方法について、実技を交えながら詳しく解説しま

す。起きる、立つ、車椅子などに乗り移る、といった基本的な動作を中心に行います。

      【講師】ヘルスケアリンク株式会社 Link訪問看護ステーションなかもず

南原 健司氏

４ 対象  堺市内在住の方、市内介護事業所で介護の仕事に従事されている方

５ 定員  先着 50名

６ 申込方法 別添チラシの二次元コードよりお申込みください。

※お申込み後、受付完了メールを送信いたします。受付完了メールが届かない場合は、

受付できていない可能性がありますので、下記の問い合わせ先までご連絡ください。

７ 問い合わせ先  堺市理学療法士会事務局（Email：sakaipta.jimukyoku@gmail.com）

８ 主催  大阪府理学療法士会、堺市健康福祉局長寿社会部長寿支援課

堺市健康福祉局 長寿社会部 長寿支援課

担当 中西・木村

〒590-0078 堺市堺区南瓦町 3-1

TEL：072-228-8347 FAX：072-228-8918

Email：choshi@city.sakai.lg.jp

※お問い合わせの際は、堺市理学療法士会 事務局へ

メールでご連絡ください。

mailto:sakaipta.jimukyoku@gmail.com